Управление образования города Калуги

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 7

 города Калуги

ПРИКАЗ

От   28 февраля 2023 года                                                                               № 33/01-10

О разработке основных образовательных программ (ООП ДО и АООП ДО)

в соответствии с ФГОС ДО, ФОП ДО и ФАОП ДО и мероприятиях,

связанных с подготовкой к их реализации в МБДОУ

На основании ст.12 и ст.28 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

ФЗ от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказов Минпросвещения России № 1028 от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной

образовательной программы дошкольного образования» и № 1022 от 24.11.2022  «Об утверждении

федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного образования для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать подготовительную работу для обеспечения перехода МБДОУ № 7 г. Калуги на

реализацию основной образовательной и адаптированной основной образовательной программ

дошкольного образования на основе ФОП ДО  и ФАОП ДО с 01.09.2023 г.

2. Привести основную образовательную и адаптированную основную образовательную

программы дошкольного образования МБДОУ № 7 г. Калуги в соответствие с ФОП ДО и

ФАОП ДО в срок до 25.08.2023г.

3. Утвердить состав рабочей группы по разработке основной образовательной и адаптированной

основной образовательной программ дошкольного образования МБДОУ № 7 г. Калуги в

соответствие, ФОП ДО и ФАОП ДО:

Руководитель рабочей группы – Королева Н.В., учитель-логопед, учитель-дефектолог.

Члены рабочей группы:

Харитонова А.А.-учитель-логопед, учитель-дефектолог;

Зайцева О.К. – педагог-психолог;

Ильина М.В. – воспитатель;

Крутикова С.В. – воспитатель.

4. Рабочей группе при разработке ООП ДО и АООП ДО:

- руководствоваться ФГОС ДО, ФОП ДО, ФАОП ДО, иными действующими нормативными

актами и разъяснениями Министерства просвещения РФ;

- осуществлять свою деятельность по плану-графику, утвержденному настоящим приказом;

- проводить педагогические планерки, консультации и другие действия для выполнения

мероприятий плана-графика.

5. Утвердить план-график мероприятий по переходу к осуществлению образовательной

деятельности в МБДОУ № 7 г. Калуги с применением ФОП ДО и ФАОП ДО.

6. Утвердить Положение о рабочей группе по разработке основной образовательной и

адаптированной основной образовательной программ дошкольного образования МБДОУ № 7 г.

Калуги в соответствие с ФОП ДО и ФАОП ДО.

7.  Утвердить план заседаний рабочей группы по разработке основной образовательной и

адаптированной основной образовательной программ дошкольного образования МБДОУ № 7 г.

Калуги в соответствие, ФОП ДО и ФАОП ДО.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 7 г. Калуги                                                        Л.А.Куренкова

Ознакомлен(-ы):

_______________ А.А.Харитонова

_______________О.К.Зайцева

_______________М.В.Ильина

_______________С.В.Крутикова

________________Н.В.Королева